
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АЯНО-МАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

&/■  № б ~

с. Аян

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образова
тельную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного 
образования на территории Аяно-Майского муниципального района

  В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение поста

новления Правительства Хабаровского края от 10 декабря 2019 № 525-пр «Об 

установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход 

за детьми в государственных и муниципальных образовательных организа

циях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, 

на 2020 год», пункта 3.5 протокола совещания при главе муниципального рай

она по вопросу: «Рассмотрение предложений главных распорядителей бюд

жетных средств по планируемым объемам бюджетных ассигнований на 2020- 

2022 годы» от 10 октября 2019 года, принимая во внимание рост индекса по

требительских цен на 2020 год, администрация Аяно-Майского муниципаль

ного района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить фиксированный размер родительской платы за присмотр 

и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, осу



ществляющих образовательную деятельность по реализации образователь

ных программ дошкольного образования на территории Аяно-Майского му

ниципального района согласно приложению к настоящему постановлению.

Майского муниципального района от 05 февраля 2016 года № 17 «Об уста

новлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муни

ципальных образовательных организациях, осуществляющих образователь

ную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного 

образования на территории Аяно-Майского муниципального района».

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном сбор

нике муниципальных правовых актов Аяно-Майского муниципального рай

она и разместить на официальном сайте администрации муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 4...ЬСсштродь-пдьвыполнению настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального района М.В. Скиба.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 фев

раля 2020 года.

И.о. главы администрации! / Упрьзлениб 
муниципального район М.В. Скиб



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального района
от $0, & / № б~

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образо
вательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность п< 
реализации образовательных программ дошкольного образования на терри

тории Аяно-Майского муниципального района

№
п/п

Наименование учреждения Размер родительской 
платы за один день пре

бывания в образова
тельной организации 

(рублей)
1. МКДОУ детский сад № 1 «Северянка» с.

Аян
201,00

2. МКДОУ детский сад № 2 «Теремок» с. 
Нелькан

189,00

3.
гда

----------------- 1-79^00-----------

4. МКДОУ детский сад № 4 «Родничок» с. Аим 180,00 ,


